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Pressemeddelelse i forbindelse med netop afsluttet 

regnskab for Skive Fjernvarme. 
 

Skive Fjernvarme har i 2023 fortsat den massive udvidelse af fjernvarmenettet, og har i året sagt velkommen til 

829 nye forbrugere. Konverteringsprojekterne går derfor over al forventning, idet der var forventet en tilgang på 

400 nye kunder om året. Anlægsarbejdet ligger dog lige nu stille på grund af frostvejr, men vi ser frem til atter at 

komme videre, når vejret tillader det. 

  

Udviklingen i energimarkederne har de seneste år været uforudsigelige, og især naturgas og efterfølgende 

træpiller har varieret meget i pris, og vi har været udfordret forsyningsmæssigt. Vi har i perioden investeret i 

yderligere to elkedler, som fremover vil producere varme, når strømmen er billig på grund af de mange 

vindmøller og solceller. Samtidigt har vi investeret i en akkumuleringstank, der sammen med vores nye 

flisanlæg, som fyrer med lokalt produceret flis vil give en høj forsyningssikkerhed, fortæller direktør Tage 

Meltofte.  

 

Den ny fliscentral på Katkjærvej og senest akkumuleringstanken har været under opførsel gennem hele 2023, og 

man kan nu få et indtryk af den samlede udformning af anlægget, som arkitektonisk lever op til intentionerne i 

lokalplanen og samtidigt bliver et højeffektivt og robust varmeproduktionsanlæg. 

  

Opførelsen og den efterfølgende idriftsættelse af centralen har dog taget længere tid end forventet på grund af 

udfordringer med undergrunden. Centralen skulle oprindeligt have været idriftsat i slutningen af september 

måned, men den første flisindfyring fandt først sted den 13. januar 2024. Forsinkelsen har medført at centralen 

ikke har bidraget til varmeproduktion i 2023 og starten af 2024.  

 

Da varmeproduktionen på den nye central er væsentligt billigere end på de øvrige centraler, får den manglende 

produktion en negativ indvirkning på regnskabet i 2023 og vil også påvirke budgettet for 2024. 

 

Året har været udfordrende dels på grund af de dyre træpiller, der for at sikre forsyningssikkerheden blev 

indkøbt på kontrakt under forsyningskrisen i efteråret og vinteren, og dels på grund af lave spotpriser på salg af 

elektricitet fra vores kraftvarmeanlæg samt produktionsmæssige udfordringer på forgasningsanlægget. 

  

Salg af overskydende CO2 kvoter blev realiseret til 3 mio. kr., men på grund af faldende kvotepriser undlod vi 

salg af yderligere kvoter. Sammen med ovenstående udfordringer og stigende renter på driftskreditter betyder 

det, at Skive Fjernvarme samlet kommer ud med en underdækning for året på 37,8 mio. kr., som vil blive 

indregnet i kommende års priser.  

 

Varmeåret har været kendetegnet ved færre graddage end forventet, og der er realiseret et varmesalg på 

126.885 MWh mod budgetteret 136.000 MWh. Det mindre varmesalg betyder, at der netto skal sendes 12,5 

mio. kr. tilbage til Skive Fjernvarmes kunder, hvilket sker som modregning i første rate, der opkræves i februar 

måned.  
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Skive Fjernvarmes bestyrelse har på et netop afholdt møde besluttet, at den variable varmepris skal hæves fra 

865 kr./MWh til 935 kr./MWh med virkning fra den 1. februar 2024. De faste bidrag forbliver uændrede. Den 

samlede pris på et standardhus på 130 m2 og et varmeforbrug på 18,1 MWh vil fra den 1. februar 2024 således 

blive 21.124 kr. inkl. moms., svarende til en samlet stigning på 6,4%. 

 

”En vigtig milepæl er nået med idriftsættelsen af den nye fliscentral og vi ser nu frem til endelig aflevering af det 

robuste og højeffektive anlæg i slutningen af fyringssæsonen, som vil blive markeret med et åbent hus- 

arrangement i maj måned, slutter Tage Meltofte. 

 

 

 

 


